
2e WIJZIGING TARIEVENTABEL BEHORENDE BIJ DE VERORDENING OP DE

HEFFING EN INVORDERING VAN LEGES MIDDELBURG 2018

De raad van de gemeente Middelburg;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders;

 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229 , eerste lid, aanhef en

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2 tweede lid en 7 van de Paspoortwet

 

besluit:

 

vast te stellen de

 

2 e  WIJZIGING TARIEVENTABEL  BEHORENDE BIJ DE  VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDE-

RING VAN LEGES MIDDELBURG 2018

Artikel 1. Wijziging tarieventabel
 

De tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing en invordering van leges 2018 wordt als

volgt gewijzigd:

 

Hoofdstuk 1. begripsomschrijving

 

2.1.1.1 aanlegkosten

de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme Ad-

ministratieve Voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische installatiewerken 2012

(UAV 2012), voor het uit te voeren werk of het bedrag waarvoor de aannemer zich heeft verbonden het

werk tot stand te brengen (de aannemingssom), of voor zover deze ontbreekt, een raming van de aan-

legkosten, de omzetbelasting daarin niet inbegrepen. Indien de werken of werkzaamheden geheel of

gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschieden wordt in deze titel onder aanlegkosten verstaan: de

prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand

brengen van de werken of werkzaamheden waarop de aanvraag betrekking heeft;

 

Hoofdstuk 3. Omgevingsvergunning

 

2.3.1.1. Bouwactiviteiten

Het tarief bedraagt indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouw-

activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo:

 

t/m € 5.000,-- € 116,15

boven € 5.000,-- t/m € 10.000,-- € 226,90

boven € 10.000,-- t/m € 15.000,-- € 319,80

voor elke € 1.000,-- bouwkosten meer dan € 15.000,-- wordt het tarief verhoogd met € 17,85

 

 

2.3.1.2. Welstandtoets

Het overeenkomstig 2.3.1.1 berekende tarief wordt, indien de aanvraag betrekking heeft op een bouw-

activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerst lid, onder a, van de Wabo en toetsing aan de welstandscriteria

als bedoeld in artikel 12a van de Woningwet moet plaatsvinden, indien hierover het advies van de

welstandscommissie behoeft te worden ingewonnen, verhoogd met

 

 

t/m € 500,-- € 12,20

boven € 500,-- t/m € 1.000,-- € 18,30

boven € 1.000,-- t/m € 1.500,-- € 24,40

boven € 1.500,-- t/m € 2.000,-- € 30,60

boven € 2.000,-- t/m € 2.500,-- € 36,70

voor elke € 1.000,-- bouwkosten meer dan € 2.500,-- wordt het tarief verhoogd met € 2,40

 

2.3.2.1 Aanlegactiviteiten

Nr. 143833

GEMEENTEBLAD 5 juli

2018

Officiële uitgave van de gemeente Middelburg

Gemeenteblad 2018 nr. 143833 5 juli 20181



Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een aanlegactiviteit als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder b, van de Wabo, bedraagt het tarief: € 14,50 per € 500,00 van de aanleg-

kosten, met een minimum van € 95,20:

 

 

Artikel 2. Inwerkingtreding
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de wijziging is 2 juli 2018.

 

Artikel 3. Citeertitel
De verordening wordt aangehaald als “tweede wijziging van de tarieventabel behoorde bij de legesver-

ordening Middelburg 2018”.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Middelburg d.d. 2 juli

2018,

de griffier, de voorzitter,

drs. M. Wisse-Roelse, mr. H.M. Bergmann

Gemeenteblad 2018 nr. 143833 5 juli 20182


